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8t26t2011

PASQYRAT F!NANCIARE
( Ne zbatim tE Standartit Komb6tar te Kontabilitetit Nr.2 t€ P€rmirdsuar dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 PEr Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

vtTt 2015

Pasqyra Financiare jand individuale
Pasqyra Finanicare jand td konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura nE

Pasqyra Financiare jane tE rrumbullakosura nE 1 lek
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Periudha Kontabdl e Pasqyrave Fini Nga
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31t12t2015

Data e mbylljes sE Pasqyrave Financiare 31t01t2018
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I, 2015 2014

Nr IVET 1,638,475 1,598,303

Aktivet Afatshkurtra 138,475 98,303
> Akth Banka 138,475 98,303

1 Arka
2

) lnve Nd titujprondsie fd nj9sive ekonomike brenda grupit
1 Aksionet e veta
2 1,500,000 1,500,000

> Te d Llogari te Arketueshme
1 Kerkesa te tjera te Arketueshme
2 NS" nj€sit€ ekonomike ku ka interesa pieslmarr€se
3 16 tjera ( tatimore)
4 Kapital i n€nshkruar i papaguar 1,500,000 1,500,000
5

) lnve L€ndd e pare dhe materiale td konsumueshme
1 Prodhime ne proces dhe gjysdmprodukte

2 Produkte td gatshme

3 Mallra
4 Parapagime p1r inventar
5

) Shpenzime t€ shtvra
) fe ark6tueshme nga td ardhurat e konstatuara 1,638,475 1,598,303

I IE AFATSHKURTRA
Aktivet Afatqiata
) eftir Titujprondsie n€ njesit€ ekonomike brenda grupit

1 Titujtd huadh€nies n6 n/6sifd ekonomike brenda grupit
2 Tituipron€sie nO ni€sit) ekonomike ku ka interesa pjes1marrdse

3 Trtujb huadh5nies nd nj€sitd ekonomike ku ka interesa pjes€marrdse

4 Titui td tier€ tE mbajtur si aktive afatgjata
5 Titujtd tjere tb huadhdnies
6 721,838 771,523

) Akth Ioka

2 lmpiante dhe makineri
721,838 771 5232 Te tiera lnstalime dhe pajisje

3 Parapagime pdr aktive materiale dhe n6 proces

4
349,200338,724) Ativet biologjike

338,724 349,200> Akth Koncesione,patenta,liqenca,marka tregtare,t€ drejta dhe aktive
1 EmriiMird
2
3

) Aktive tatimore tE shtyra
1,060,562 ',,120,723) Kapitali i n6nshkruar i papaguar

2,719,0262,699,037il ,EVE AFATGJATA

IVE TOTALE
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Pasqyra e Pozicionit Financiar 2015

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014

) Detyrime afatshkurtra 79,794 79,794
1 Overdraft
2 Detyrime ndaj institucioneve tb kredis|
3 Arkbtime ne avance
4 Td pagueshme ndajFunitorve
5 Kreditor te tjere
6 TE pagueshme ndaj nj1sive ekonomike brenda grupit
7 Td pqgueshme ndaj nj€sive ekonomike ku ka interesa pjes9marr€se
8 Td pagueshme ndaj punonjdsve
9 T0 pagueshme pdr detyrimet tatimore 79,794 79,794

) fe pagueshme p6r shpenzime tE konstatuara
) Grande dhe tE ardhura td shtyra 654,314 654,314

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 734,108 734,108

) Detyrime afatgiata
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve td kredisd
3 Arkbtimet nd avanc5 p€r porosi

4 Td pagueshme p€r aktivitetin e shfrytdzimit
5 Ddftesa td pagueshme

6 Td pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda grupit
7 Te pagueshme ndai ni€sive ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse

8 Td tjera tO pagueshme

> Te pagueshme p6r shpenzime tE konstatuara
> Td ardhura tE shtyra

1 Provizione p€r pensionet
2 Provizione td tiera

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE 734,108 734,108

) Kapitali 2,000,000 2,000,000

) Rezerva rivler6simi

1 Rezerua ligjore
2 Rezerua statutore
3 Rezerua tO tjera

(15,082)
(19,989) (15,082)

Totali i Kapitalit 1,964,929 1,984,918

TOTAL! I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 2,699,037 2,719,026

o €
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Pasqyra e Performanc6s 2015
(Pasqyra e tE ardhurave dhe shpenzimeve)

Shpenzimet e shfrytdzimit te klasifikuara srpas

Pasqyra e tE Ardhurave Gjith6p6rfshir6se

Administrator

ett/ S l,"AI
C.

2015 2014
Nr Pershkrimi i Elementeve

TE ardhura nga grandet qeveritare 6,325,100 6,037,000

Ndryshimi nE inventarin e produkteve tE gatshme dhe prodhimit nE proces

Puna e kryer nga nj6sia ekonomike dhe e kapitalizuar
TE ardhura tE tjera tE shfryt6zimit ( shitje AQT)
L6nda e par6 dhe materiale td konsumueshme

1 Ldnda e pare dhe materiale td konsumueshme
2 T€ tjera shpenzime

Shpenzime tE personelit 333,762
1 Paga dhe shpbrblime 286,000
2 Shpenzime td sigurimeve shoqdrore/sh€ndetsore 47,762

Vlere Kontabele AAGJ-ve te shitur
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 60,162 64,150
Shpenzime tE tjera shfrytdzimi 6,281,000 5,649,420
Td ardhura td tiera

1 Td ardhura nga nj€sitd ekonomike ku ka interesa p/'esdmarrdse

2 Td ardhura investimet dhe huat€ e e aktiveve
3 lnteresa td arkdtueshdm dhe td ardhura td tiera tE ngiashme

Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve fin. tE mbajtura SiAASH
Shpenzime financiare 3,927 4,750

1 Shpenzime interesidhe shpenzime t€ ngiashme
2 Shpenzime tb tjera financiare 3,927 4,750

Piesa e fitimiUhumbies nqa pies6marriet
Fitimi/Humbia para tatimit (19,989) (15,082)

Shpenzime te Panjohura

(19,989) (15,082)Fitimi/Humbja e Tatushme

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
(19,989) (15,082)Fitimi/Humbja e vitit

2015 2014

Nt Pershkrimi i Elementeve

7 Fitimi/Humbja e vitit (19,989) (15,082)

T0 ardhura td tjera gjitheperfshirese per vitin

Diferencat (+/-) nga pdrkthimi i monedh€s n€ veprimtari tO huaja
Diferencat (+/-) nga rivler€simi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivler€simi i aktivet financiare tO mbajtura p6r shitje
Pjesa e t€ ardhurave gjith€p€rfshir6se nga pjes6marrjet
Totali i td ardhurave t€ tjera gjith€pdrfshir€se p€r vitin

Totali i td ardhurave qiith€perfshir6se p€r vitin -19,989 -15,082

Totali i tO ard hurave/humbjeve gjitheperfshirdse p€r:

Pronar€t e nidsisd ekonomike meme
I nte resat jo-kontroll uese

cL (
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2,0o0,oooPozicioni financiar md 31 dhjetor 2013 2,000,000

Efekti i ndryshimeve nE politikat kontabel

Totali i t6 ardhura gjith6p6rfshir6se pdr vitin:
Fitimi/ Humbja e vitit 15,082 15,082
T6 ardhura td tjera gjith6p6rfshirdse:
TE ardhura totale gjith6p6rfshirdse pdr vitin: 15,082 15,092
Transaksionet me pronar6t e nj6sis6 ekonomike ti
Emetimi i kapitalit td ndnshkruar

Dividend6 td paguar
Rritja e rezerves kapitalit

Totali itransaksioneve me pronardt e ni6sis6
al,aaamilza

Pozicioni financiar mE 31 dhjetor 2014 2,000,000 15,082 1,984,919

Efekti i ndryshimeve n€ politikat kontab6l

Totali i td ardhura gjithdp6rfshir6se p6r vitin
Fitimi/ Humbja e vitit 19,989 19,989

TE ardhura t6 tiera gjithdp6rfshir6se:
Td ardhura totale gjithdp6rfshirdse p6r vitin: 19,989 f g,ggg

Transaksionet me pronardt e nj6sis6 ekonomike tG

Emetimi i kapitalit t€ n€nshkruar
Dividendd td oaouar
r\iltJa, e rczervcs r\dPrLdilt-

Totali itransaksioneve me pronar6t e njEsis6
ekonomike
Pozicioni financiar mE 31 dhjetor 2015 2,000,000 15,092 19,989 1,964,929
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sqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte

,
I

2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pErdorur nE) aktivitetin e shfrytEzimit

Fitim/Humbjaevitit -19,989 -15,082

Rreg u ll i met pd r sh pe n zi m et jomo neta re :

Sh pe n zi m et fi n a n ci a re jo m on eta re

Shpenzimet pdr tatimin mbifitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 60,1 61 64,1 50

Zhvler1simi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksii mjeteve monetare i pdrfshir€ nO aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet n€ aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit:

R1nieftritje) n€ td drejtat e ark€tueshme dhe tE tjera -458,473

Rdn ie/(rritje) nd inventard

Rritjeftenie) n€ detyrimet e pagueshme -324,664

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur nE) aktivitetin e shfryt6zimit 40,172 -734,069

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nE) aktivitetin e investimit 0 0

Para neto tE p€rdorura pdr blerjen e filialeve

Para neto td arkdtuara nsa shitia e filialeve

Pagesa pbr blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkbtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pdr blerjen e investimeve tA tjera

Ark€time nga shitja e investimeve t0 tjera

DividentA E arkdtuar

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur nE) aktivitetin e investimit 0

Ftuksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e financimit

Arkdtime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkdtime nga emetimii aksioneve t€ plrdorura si kolateral

Hua td arkdtuara

Pagesa e kostove td transaksionit qd lidhen me kredita dhe huat1

Riblerje e aksioneve t0 veta

Pagesa e aksioneve t€ p1rdorura si kolateral
Paqesa e huave
Pagesd e detyrimeve t€ qirasd financiare
lnteres i paguar
Dividend€ t€ paouar

0 0Mjete monetare neto nga/(p6rdorur nE) aktivitetin e financimit
40,172 -734,069Rritje/(rdnie) neto nE mjete monetare dhe ekuivalentd tE mjeteve mone

832,372Mjete monetare dhe ekuivalentd td mjeteve monetare mE 1 janar 98,303

138,475 98,303Mjete monetare dhe ekuivalent6 tE mjeteve monetare mE 31 dhjetor

III
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Nr Emertimi Sasia
Gjendje

1t1t2015
Shtesa Pakesime

Gjendje

12131t2015

1. Mjete Transporti 714,951 714,951
2 Pajisje lnformatike 56,573 56,573
3 Aktive jomateriale 349,200 349,200
4 0

5 0

6 0

7 0

TOTALI 1,120,724 0 0 1 ,120,724
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Amortizimi A.A.Materiale 2015

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015

Lv
a

2015
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Nr Emertimi Sasia
Gjendje

1t1t2015
Shtesa Pakesime

Gjendje

12t31t2015

t Mjete Transporti 235,781 42,897 278,678
2 Pajisje lnformatike 57,71_5 6,789 64,504

3 Aktive jomateriale 150,800 t0,476 161,276

4 0

5 0

6 0

7 0

TOTALI 444,296 60,162 0 504,458

Nr Emertimi Sasia
Gjendje
1t1t2015

Shtesa Pakesime
Gjendje

12t3112015

t Mjete Transporti 714,951 0 42,897 672,054

2 Pajisje lnformatike 56,573 0 6,789 49,784

3 Aktive jomateriale 349,200 0 10,476 338,724

4 0 0 0

5 0 0 0

6 0 0 0

7 0

TOTALI 1,120,724 0 60,162 1,060,562



PASQYRA E AAM-VE PER VITIN 2015
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Ndryshimet gjate vitit

data e hyrjes

se aktivit
Sasia

ne cop

Vlera fillestare e

aktivit

Amortizimi i

akumuluar
deri

31.72.2014

vlera e

amortizuesh
me

Hyrje

aktivesh

Dalje

aktiv

esh

Totali 31

dhjetor 2015

Koeficenti
amortizim

itne%

Amortizi
mi per

vitin
2075

Nr Emertimi i aktivit

7L4,957950,732 235,781. 714,95t LO.O0% 42,897 672,O541 Mjete Transporti

LL4,288 57,775 56,573 56,573 20.00% 6,7892 Pajisje lnformatike 49,784

500,000 150,800 349,200 349,200 s.00% 1o,4763 Aktive jomateriale 338,724

1,565,O20 444,296 t,L2O,724 L,120,724 0 60,162 t,060,562Total
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